
 
 

    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

   МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

    от 10.06.2020 № 118/13 

 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Трубинское Щёлковского 

муниципального района Московской  

области за 2019 год 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 2 Закона Московской области от 28.12.2018 «Об 

организации местного самоуправления на территории Щёлковского 

муниципального района», рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского 

поселения Трубинское Щёлковского муниципального района Московской 

области за 2019 год, Совет депутатов городского округа Щёлково 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения 

Трубинское Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 

год по доходам в сумме 143 413,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 132 680,3 

тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 

сельского поселения Трубинское Щёлковского муниципального района 

Московской области) в сумме 10 733,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Трубинское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 



3. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Трубинское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год в 

разрезе ведомственной структуры расходов бюджета согласно приложению № 

2 к настоящему решению. 

4. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Трубин6ское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Трубинское Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на 

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково. 

7.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                Е.Ф. Мокринская 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020 № 118/13 

"Об  исполнении бюджета сельского 

поселения Трубинское Щёлковского 

муниципального района Московской 

области за 2019 год" 

 

Показатели исполнения доходов бюджета сельского поселения Трубинское Щёлковского 

муниципального района по кодам классификации доходов бюджета   

 за 2019 год 
(тыс. рублей) 

Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 110 490,0 136 334,5 

182 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34 833,0 46 797,3 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 34 833,0 46 797,3 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 34 178,0 44 122,1 

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 20,0 9,1 

182 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 45,0 71,2 

182 10102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 590,0 2 594,9 

182 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 74,0 96,9 

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 74,0 96,9 

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 74,0 96,9 



182 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 75 358,0 89 003,5 

182 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 3 507,0 4 622,3 

182 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 3 507,0 4 622,3 

182 10606000000000110 Земельный налог 71 851,0 84 381,2 

182 10606030000000110 Земельный налог с организаций 54 751,0 64 975,7 

182 10606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 54 751,0 64 975,7 

182 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 17 100,0 19 405,5 

182 10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 17 100,0 19 405,5 

001 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 5,0 4,3 

001 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 5,0 4,3 

001 11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 5,0 1,0 

001 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 5,0 1,0 

001 11105070000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 0,0 3,4 

001 11105075100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 0,0 3,4 

001 11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 220,0 147,8 



001 11301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 220,0 142,7 

001 11301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 220,0 142,7 

001 11301995100000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 220,0 142,7 

001 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 5,1 

001 11302060000000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 0,0 5,1 

001 11302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 0,0 5,1 

001 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 284,9 

001 11701000000000180 Невыясненные поступления 0,0 -27,8 

001 11701050100000180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 0,0 -27,8 

001 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 0,0 312,7 

001 11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 0,0 312,7 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 630,0 7 079,0 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 630,0 7 079,0 

001 20210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 879,0 879,0 

001 20215001000000150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 879,0 879,0 

001 20215001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 879,0 879,0 

000 20220000000000150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 6 435,0 6 170,0 

001 20229999000000150 Прочие субсидии 6 435,0 6 170,0 

001 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 6 435,0 6 170,0 

001 20230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 316,0 0,0 

001 20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 316,0 0,0 



001 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 316,0 0,0 

001 21800000000000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 30,0 

001 21800000000000150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 0,0 30,0 

001 21800000100000150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 0,0 30,0 

001 21860010100000150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 0,0 30,0 

 

Доходы бюджета - всего 118 120,0 143 413,5 

 
   Начальник Финансового управления А.В. Фрыгин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020  № 118/13 

"Об  исполнении бюджета сельского 

поселения Трубинское Щёлковского 

муниципального района Московской 

области за 2019 год" 

 

Расходы бюджета сельского поселения Трубинское Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета 

 

(тыс.рублей) 
 

Наименование показателя Глава 
РЗ, 

ПР 
ЦСР ВР План на год Исполнено 

 Администрация городского округа Щёлково 001       88 837,0 58 599,4   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100     22 250,4 20 825,2   

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

001 0102     65,8 62,0 

  

Руководство  и управление  в сфере  установленных 

функций  органов  местного самоуправления 

001 0102 9500000000   65,8 62,0 

  

Глава муниципального образования 001 0102 9500001000   65,8 62,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0102 9500001000 100 55,8 55,8 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

001 0102 9500001000 120 55,8 55,8 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0102 9500001000 800 10,0 6,2   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0102 9500001000 850 10,0 6,2   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

001 0103     8,0 8,0 

  

Руководство  и управление  в сфере  установленных 

функций  органов  местного самоуправления 

001 0103 9500000000   8,0 8,0 

  

Депутаты представительного  органа 

муниципального образования  

001 0103 9500003000   8,0 8,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0103 9500003000 200 8,0 8,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0103 9500003000 240 8,0 8,0 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

001 0104     18 264,0 17 374,6 

  

Муниципальная программа " Эффективная власть 

2015-2019гг."   

 

001 0104 1400000000   18 204,0 17 355,9 

  

Основное мероприятие " Повышение качества 

управления муниципальными финансами сельского 

поселения Трубинское" 

 

001 0104 1400100000   17 704,0 16 970,0 

  

Обеспечение деятельности Администрации 

сельского поселения Трубинское  

001 0104 1400100590   17 704,0 16 970,0 

  



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 1400100590 100 15 750,0 15 606,5 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

001 0104 1400100590 120 15 750,0 15 606,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0104 1400100590 200 1 804,0 1 333,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 1400100590 240 1 804,0 1 333,6 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 1400100590 800 150,0 29,9   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 1400100590 850 150,0 29,9   

Основное  мероприятие "Развитие информационно-

коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления в сельском 

поселении Трубинское" 

001 0104 1400300000   500,0 385,9 

  

Совершенствование системы  обеспечения 

безопасности  муниципальных информационных  

ресурсов  и систем 

001 0104 1400300600   10,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0104 1400300600 200 10,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 1400300600 240 10,0 0,0 

  

Развитие  системы  электронного 

документооборота  

001 0104 1400300610   30,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0104 1400300610 200 30,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 1400300610 240 30,0 0,0 

  

Создание и развитие информационных ресурсов  и 

систем  

001 0104 1400300620   450,0 385,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0104 1400300620 200 450,0 385,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 1400300620 240 450,0 385,9 

  

Прочие услуги  в области  информационно-

коммуникационных технологий 

001 0104 1400300640   10,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0104 1400300640 200 10,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 1400300640 240 10,0 0,0 

  

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

001 0104 9900000000   60,0 18,7 

  

Межбюджетные  трансферты из бюджета  

поселения в бюджет Щелковского муниципального 

района  Московской области  на осуществление 

полномочий  по выдаче  разрешений (ордеров)  на 

производство земляных работ 

001 0104 9900080070   30,0 0,0 

  

Межбюджетные трансферты 001 0104 9900080070 500 30,0 0,0   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 9900080070 540 30,0 0,0   

Межбюджетные  трансферты из бюджета  

поселения в бюджет Щелковского муниципального 

района  Московской области  на осуществление  

полномочий  по выдаче  разрешений  на вырубку 

зеленых насаждений  на территории сельского 

поселения Трубинское 

001 0104 9900080080   30,0 18,7 

  



Межбюджетные трансферты 001 0104 9900080080 500 30,0 18,7   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 9900080080 540 30,0 18,7   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

001 0106     2 930,0 2 930,0 

  

Руководство  и управление  в сфере  установленных 

функций  органов  местного самоуправления 

001 0106 9500000000   2 930,0 2 930,0 

  

Межбюджетные трансферты бюджету  

муниципального  района из бюджета  поселений на 

осуществление части  полномочий контрольно-

счетного органа поселений 

001 0106 9500004010   1 430,0 1 430,0 

  

Межбюджетные трансферты 001 0106 9500004010 500 1 430,0 1 430,0   

Иные межбюджетные трансферты 001 0106 9500004010 540 1 430,0 1 430,0   

Межбюджетные трансферты  из бюджета  

поселения  в бюджет  Щелковского 

муниципального района  Московской области  на 

осуществления  полномочий  ( части полномочий )  

по формированию и исполнению бюджета  

сельского поселения Трубинское  

001 0106 9500080110   1 500,0 1 500,0 

  

Межбюджетные трансферты 001 0106 9500080110 500 1 500,0 1 500,0   

Иные межбюджетные трансферты 001 0106 9500080110 540 1 500,0 1 500,0   

Резервные фонды 001 0111     100,0 0,0   

Муниципальная программа " Эффективная власть 

2015-2019гг."   

001 0111 1400000000   100,0 0,0 

  

Основное мероприятие " Повышение качества 

управления муниципальными финансами сельского 

поселения Трубинское" 

001 0111 1400100000   100,0 0,0 

  

Резервный фонд 001 0111 1400100710   100,0 0,0   

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 1400100710 800 100,0 0,0   

Резервные средства 001 0111 1400100710 870 100,0 0,0   

Другие общегосударственные вопросы 001 0113     882,6 450,6   

Муниципальная программа " Эффективная власть 

2015-2019гг."   

001 0113 1400000000   494,9 178,0 

  

Основное мероприятие "Развитие земельно-

имущественных отношений в сельском поселении 

Трубинское" 

001 0113 1400200000   494,9 178,0 

  

Техническая инвентаризация  объектов  

недвижимого имущества 

001 0113 1400200650   200,0 98,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 1400200650 200 200,0 98,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0113 1400200650 240 200,0 98,0 

  

Проведение землеустроительных  работ, 

формирование  земельных участков 

001 0113 1400200660   200,0 80,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 1400200660 200 200,0 80,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0113 1400200660 240 200,0 80,0 

  

Государственная  регистрация права  

муниципальной собственности  объектов 

недвижимости 

001 0113 1400200670   94,9 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 1400200670 200 94,9 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0113 1400200670 240 94,9 0,0 

  

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

001 0113 9900000000   387,7 272,6 

  



Расходы  на уплату  членских  взносов членами  

Совета муниципальных образований  Московской 

области  

001 0113 9900000030   10,0 0,0 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 9900000030 800 10,0 0,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 9900000030 850 10,0 0,0   

Ведение похозяйственных книг 001 0113 9900000090   105,1 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 9900000090 200 105,1 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0113 9900000090 240 105,1 0,0 

  

Межбюджетные трансферты  из бюджета  

поселения  в бюджет  Щелковского 

муниципального района  Московской области  на 

осуществления  полномочий на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для  

муниципальных заказчиков 

001 0113 9900080060   272,6 272,6 

  

Межбюджетные трансферты 001 0113 9900080060 500 272,6 272,6   

Иные межбюджетные трансферты 001 0113 9900080060 540 272,6 272,6   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 0300     425,0 0,0 

  

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310     395,0 0,0   

Муниципальная программа " Безопасность" 001 0310 0800000000   395,0 0,0   

Основное мероприятие "Организация обучения 

мерам пожарной безопасности  и противопожарная  

пропаганда" 

001 0310 0800200000   45,0 0,0 

  

Обучение мерам пожарной безопасности и 

противопожарная пропаганда 

001 0310 0800200810   30,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0310 0800200810 200 30,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0310 0800200810 240 30,0 0,0 

  

Изготовление и размещение информационных 

стендов, баннеров, распространение листовок, 

брошюр, буклетов проведение собраний (сходов) 

среди жителей населенных пунктов, СНТ и ДНТ на 

территории сельского поселения. 

001 0310 0800200820   15,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0310 0800200820 200 15,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0310 0800200820 240 15,0 0,0 

  

Основное мероприятие  "Защита жизни и здоровья 

людей, обеспечение пожарной безопасности  

поселения и объектов муниципальной 

собственности " 

001 0310 0800300000   300,0 0,0 

  

Приобретение средств оповещения населения 001 0310 0800300830   200,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0310 0800300830 200 200,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0310 0800300830 240 200,0 0,0 

  

Устройство защитных противопожарных полос 

(опашка) населенных пунктов 

001 0310 0800300840   100,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0310 0800300840 200 100,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0310 0800300840 240 100,0 0,0 

  



Основное мероприятие   "Оснащение территории 

общего пользования сельского поселения  

первичными средствами пожаротушения и 

противопожарным инвентарем "  

001 0310 0800400000   50,0 0,0 

  

Оснащение населенных пунктов первичными 

средствами пожаротушения и противопожарным 

инвентарем  

001 0310 0800400850   50,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0310 0800400850 200 50,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0310 0800400850 240 50,0 0,0 

  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

001 0314     30,0 0,0 

  

Муниципальная программа " Безопасность" 001 0314 0800000000   30,0 0,0   

Основное мероприятие   "Содействие 

правоохранительным органам в выявлении и 

пресечении правонарушений и преступлений" 

001 0314 0800600000   30,0 0,0 

  

Обеспечение антитеррористической безопасности 

мест массового скопления граждан при проведении 

общественно-политических, культурно-массовых и 

спортивно-массовых мероприятий 

001 0314 0800600860   30,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0314 0800600860 200 30,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0314 0800600860 240 30,0 0,0 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400     21,0 0,0   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

001 0412     21,0 0,0 

  

Муниципальная программа " Развитие  и 

поддержка субъектов  малого и среднего 

предпринимательства  в сельском  поселении  

Трубинское на 2015-2019 годы" 

001 0412 1200000000   12,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Повышение  социальной 

эффективности деятельности  субъектов малого и 

среднего предпринимательства путем создания 

новых рабочих мест" 

001 0412 1200100000   12,0 0,0 

  

Обеспечение консультационной и информационной  

поддержки малого и среднего 

предпринимательства по вопросам получения 

государственной поддержки. 

001 0412 1200100130   12,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0412 1200100130 200 12,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 1200100130 240 12,0 0,0 

  

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

001 0412 9900000000   9,0 0,0 

  

Транспортировка в морг умерших не имеющих 

супруга близких и иных родственников, а также 

умерших других категорий для производства 

судебно-медицинской экспертизы 

001 0412 9900000040   9,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0412 9900000040 200 9,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 9900000040 240 9,0 0,0 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500     65 090,6 36 909,9   

Благоустройство 001 0503     65 090,6 36 909,9   

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 2018-2022 годы" 

001 0503 0400000000   64 090,6 36 401,3 

  



Подпрограмма «Комфортная городская среда» 001 0503 0410000000   49 690,6 30 351,0   

Основное мероприятие «Приобретение и установка 

детских игровых площадок» 

001 0503 0410200000   1 790,0 187,9 

  

Приобретение и установка детских игровых 

площадок на территории с.п. Трубинское» 

001 0503 0410200210   1 790,0 187,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410200210 200 1 790,0 187,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410200210 240 1 790,0 187,9 

  

Основное мероприятие " Благоустройство 

дворовых территорий с. п. Трубинское" 

001 0503 0410300000   30 855,5 14 330,8 

  

Выполнение работ по ремонту асфальтового 

покрытия дворовых территорий и проездов   

дворовых территорий ,парковок  и тротуаров 

001 0503 0410300310   3 300,0 2 735,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410300310 200 3 300,0 2 735,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410300310 240 3 300,0 2 735,7 

  

Мероприятия по составлению и проверке 

достоверности определения сметной стоимости 

001 0503 0410300320   50,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410300320 200 50,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410300320 240 50,0 0,0 

  

Комплексное благоустройство дворовых 

территорий с. п.Трубинское 

001 0503 0410300330   27 505,5 11 595,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410300330 200 27 505,5 11 595,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410300330 240 27 505,5 11 595,1 

  

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения  

работ  по благоустройству и ремонту  объектов  

благоустройства   с.п. Трубинское " 

001 0503 0410400000   9 160,0 8 522,0 

  

Содержание внутриквартальных  дорог, тротуаров 

и парковок 

001 0503 0410400410   2 300,0 1 766,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410400410 200 2 300,0 1 766,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410400410 240 2 300,0 1 766,7 

  

Содержание  и ремонт памятников, 001 0503 0410400420   5 660,0 5 641,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410400420 200 5 660,0 5 641,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410400420 240 5 660,0 5 641,0 

  

Содержание  и ремонт  детских игровых  и 

спортивных  площадок   

001 0503 0410400430   700,0 700,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410400430 200 700,0 700,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410400430 240 700,0 700,0 

  

Содержание и ремонт колодцев 001 0503 0410400440   200,0 198,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410400440 200 200,0 198,5 

  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410400440 240 200,0 198,5 

  

Благоустройство территории 001 0503 0410400450   300,0 215,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410400450 200 300,0 215,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410400450 240 300,0 215,8 

  

Основное мероприятие  "Санитарное  содержание  

территории  с.п. Трубинское " 

001 0503 0410500000   1 580,0 1 078,0 

  

Мероприятия по  санитарной обрезке  и 

выкорчевывание аварийных и сухостойных 

деревьев 

001 0503 0410500510   500,0 499,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410500510 200 500,0 499,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410500510 240 500,0 499,2 

  

Мероприятие    по комплексной борьбе с 

борщевиком Сосновского 

001 0503 0410500520   500,0 244,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410500520 200 500,0 244,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410500520 240 500,0 244,2 

  

Мероприятия по  защите  населения с.п. 

Трубинское от неблагоприятного воздействия 

безнадзорных животных 

001 0503 0410500530   100,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410500530 200 100,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410500530 240 100,0 0,0 

  

Организация  субботников  и  ликвидация  

несанкционированных навалов  мусора  на 

территории поселения 

001 0503 0410500540   430,0 334,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410500540 200 430,0 334,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410500540 240 430,0 334,6 

  

Устройство, содержание и ремонт контейнерных 

площадок 

001 0503 0410500550   50,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0410500550 200 50,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0410500550 240 50,0 0,0 

  

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

001 0503 041F200000   6 305,1 6 232,3 

  

Обустройство и установка детских игровых 

площадок на территории муниципальных 

образований Московской области 

001 0503 041F2S1580   6 305,1 6 232,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 041F2S1580 200 6 305,1 6 232,3 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 041F2S1580 240 6 305,1 6 232,3 

  

Подпрограмма   «Благоустройство территорий 

сельского поселения Трубинское » 

001 0503 0420000000   14 400,0 6 050,3 

  



Основное мероприятие  "Повышение 

энергетической эффективности систем наружного 

освещения" 

001 0503 0420100000   2 500,0 1 212,5 

  

Оплата  расходов за потребленную электроэнергию 

объектами уличного освещения 

001 0503 0420100110   2 500,0 1 212,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0420100110 200 2 500,0 1 212,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0420100110 240 2 500,0 1 212,5 

  

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской световой среды" 

001 0503 0420200000   11 900,0 4 837,8 

  

Устройство и капитальный ремонт электросетевого 

хозяйства, систем наружного и архитектурно-

художественного освещения  

001 0503 0420200210   11 800,0 4 837,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0420200210 200 11 800,0 4 837,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0420200210 240 11 800,0 4 837,8 

  

Мероприятия по составлению и проверке 

достоверности определения сметной стоимости 

001 0503 0420200220   100,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0420200220 200 100,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0420200220 240 100,0 0,0 

  

Муниципальная   программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории сельского поселения Трубинское на 

период 2019-2023гг." 

001 0503 0900000000   1 000,0 508,6 

  

Основное мероприятие "Снижение  объёмов 

потребления электрических  ресурсов» 

001 0503 0900200000   1 000,0 508,6 

  

Замена узлов учета  и светильников наружного 

освещения 

001 0503 0900200210   1 000,0 508,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 0900200210 200 1 000,0 508,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 0900200210 240 1 000,0 508,6 

  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     900,0 864,3   

Пенсионное обеспечение 001 1001     900,0 864,3   

Муниципальная программа " Эффективная власть 

2015-2019гг."   

001 1001 1400000000   900,0 864,3 

  

Основное мероприятие " Повышение качества 

управления муниципальными финансами сельского 

поселения Трубинское" 

001 1001 1400100000   900,0 864,3 

  

Организация выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, в связи с  

выходом  на пенсию 

001 1001 1400100090   900,0 864,3 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 1001 1400100090 300 900,0 864,3 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

001 1001 1400100090 320 900,0 864,3 

  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 1200     150,0 0,0   

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

001 1204     150,0 0,0 

  

Муниципальная программа " Эффективная власть 

2015-2019гг."   

001 1204 1400000000   150,0 0,0 

  



Основное  мероприятие "Развитие информационно-

коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления в сельском 

поселении Трубинское" 

001 1204 1400300000   150,0 0,0 

  

Размещение нормативно-правовых актов в 

средствах массовой информации 

001 1204 1400300650   150,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 1204 1400300650 200 150,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 1204 1400300650 240 150,0 0,0 

  

Комитет по физической культуре, спорту и 

работе с молодежью Администрации городского 

округа Щёлково 

004       28 619,7 27 053,8 

  

ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700     270,0 270,0   

Молодежная политика 004 0707     270,0 270,0   

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

004 0707 9900000000   270,0 270,0 

  

Содействие организации временной занятости 

подростков. 

004 0707 9900082600   270,0 270,0 

  

Межбюджетные трансферты 004 0707 9900082600 500 270,0 270,0   

Иные межбюджетные трансферты 004 0707 9900082600 540 270,0 270,0   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 004 1100     28 349,7 26 783,8   

Физическая культура 004 1101     28 349,7 26 783,8   

Муниципальная программа  "Физическая культура 

и спорт сельского поселения Трубинское на 2019-

2023 гг» 

004 1101 0500000000   28 349,7 26 783,8 

  

Основное мероприятие   "Развитие физической 

культуры и массового спорта на территории 

сельского поселения Трубинское" 

004 1101 0500100000   160,0 119,5 

  

Оснащение дополнительным современным 

спортивным инвентарем и оборудованием  

004 1101 0500100110   160,0 119,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

004 1101 0500100110 200 160,0 119,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

004 1101 0500100110 240 160,0 119,5 

  

Основное мероприятие "Вовлечение жителей 

поселения в систематические занятия физической 

культурой и спортом" 

004 1101 0500200000   262,0 186,7 

  

Организация и проведение сельских комплексных 

спортивных мероприятий 

004 1101 0500200120   169,0 94,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

004 1101 0500200120 200 169,0 94,3 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

004 1101 0500200120 240 169,0 94,3 

  

Мероприятие по формированию  команд поселения 

для участия в районных и областных  

соревнованиях 

004 1101 0500200220   93,0 92,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 1101 0500200220 100 47,4 47,4 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

004 1101 0500200220 110 47,4 47,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

004 1101 0500200220 200 45,6 45,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

004 1101 0500200220 240 45,6 45,0 

  



Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 

функций и полномочий  учреждений физической 

культуры и спорта на территории сельского 

поселения Трубинское" 

004 1101 0500300000   27 927,7 26 477,6 

  

Обеспечение выполнения функций и полномочий  

учреждений физической культуры и спорта на 

территории сельского поселения Трубинское 

004 1101 0500300590   27 927,7 26 477,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 1101 0500300590 100 15 610,0 14 720,1 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

004 1101 0500300590 110 15 610,0 14 720,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

004 1101 0500300590 200 12 097,7 11 563,3 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

004 1101 0500300590 240 12 097,7 11 563,3 

  

Иные бюджетные ассигнования 004 1101 0500300590 800 220,0 194,2   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 1101 0500300590 850 220,0 194,2   

Комитет по культуре и туризму Администрации 

городского округа Щёлково 

005       47 035,1 47 027,1 

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 005 0800     47 035,1 47 027,1   

Культура 005 0801     47 035,1 47 027,1   

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

сельском поселении Трубинское на срок 2019-2023 

гг» 

005 0801 0600000000   47 035,1 47 027,1 

  

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

учреждения культуры МБУ СПТ "Литвиновская 

ЦКС"" 

005 0801 0600100000   1 000,0 1 000,0 

  

Организация и проведение праздничных 

мероприятий, 

участие в конкурсах. 

005 0801 0600100110   1 000,0 1 000,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

005 0801 0600100110 600 1 000,0 1 000,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0600100110 610 1 000,0 1 000,0   

Основное мероприятие " Модернизация 

материальной базы, техническое и технологическое 

переоснащение  МБУ СПТ «Литвиновская ЦКС» 

005 0801 0600300000   14 359,4 14 351,4 

  

Модернизация материальной базы  МБУ СПТ 

"Литвиновская ЦКС " 

005 0801 0600300310   14 359,4 14 351,4 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

005 0801 0600300310 600 14 359,4 14 351,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0600300310 610 14 359,4 14 351,4   

Основное мероприятие  «Обеспечение 

деятельности учреждения культуры МБУ СПТ 

«Литвиновская ЦКС»» 

005 0801 0600400000   31 675,7 31 675,7 

  

Мероприятия на исполнение муниципального 

задания МБУ СПТ "Литвиновская ЦКС " 

005 0801 0600400410   31 675,7 31 675,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

005 0801 0600400410 600 31 675,7 31 675,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0600400410 610 31 675,7 31 675,7   

Итого         164 491,8 132 680,3 

  

Начальник Финансового управления 

   

А.В. Фрыгин 

   



 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020  № 118/13 

"Об  исполнении бюджета сельского поселения 

Трубинское Щёлковского муниципального 

района Московской области за 2019 год" 

 

Расходы бюджета сельского поселения Трубинское Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации бюджета  

(тыс.рублей) 
Наименование показателя РЗ, ПР ЦСР ВР План на год Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     22 250,4 20 825,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     65,8 62,0 

Руководство  и управление  в сфере  

установленных функций  органов  местного 

самоуправления 

0102 9500000000   65,8 62,0 

Глава муниципального образования 0102 9500001000   65,8 62,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 9500001000 100 55,8 55,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0102 9500001000 120 55,8 55,8 

Иные бюджетные ассигнования 0102 9500001000 800 10,0 6,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0102 9500001000 850 10,0 6,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     8,0 8,0 

Руководство  и управление  в сфере  

установленных функций  органов  местного 

самоуправления 

0103 9500000000   8,0 8,0 

Депутаты представительного  органа 

муниципального образования  

0103 9500003000   8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 9500003000 200 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 9500003000 240 8,0 8,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     18 264,0 17 374,6 

Муниципальная программа " Эффективная 

власть 2015-2019гг."   

0104 1400000000   18 204,0 17 355,9 

Основное мероприятие " Повышение качества 

управления муниципальными финансами 

сельского поселения Трубинское" 

0104 1400100000   17 704,0 16 970,0 

Обеспечение деятельности Администрации 

сельского поселения Трубинское  

0104 1400100590   17 704,0 16 970,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1400100590 100 15 750,0 15 606,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 1400100590 120 15 750,0 15 606,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1400100590 200 1 804,0 1 333,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 1400100590 240 1 804,0 1 333,6 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1400100590 800 150,0 29,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 1400100590 850 150,0 29,9 

Основное  мероприятие "Развитие 

информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов 

управления в сельском поселении Трубинское" 

0104 1400300000   500,0 385,9 

Совершенствование системы  обеспечения 

безопасности  муниципальных информационных  

ресурсов  и систем 

0104 1400300600   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1400300600 200 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 1400300600 240 10,0 0,0 

Развитие  системы  электронного 

документооборота  

0104 1400300610   30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1400300610 200 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 1400300610 240 30,0 0,0 

Создание и развитие информационных ресурсов  

и систем  

0104 1400300620   450,0 385,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1400300620 200 450,0 385,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 1400300620 240 450,0 385,9 

Прочие услуги  в области  информационно-

коммуникационных технологий 

0104 1400300640   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1400300640 200 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 1400300640 240 10,0 0,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

0104 9900000000   60,0 18,7 

Межбюджетные  трансферты из бюджета  

поселения в бюджет Щелковского 

муниципального района  Московской области  

на осуществление полномочий  по выдаче  

разрешений (ордеров)  на производство 

земляных работ 

0104 9900080070   30,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 0104 9900080070 500 30,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9900080070 540 30,0 0,0 



Межбюджетные  трансферты из бюджета  

поселения в бюджет Щелковского 

муниципального района  Московской области  

на осуществление  полномочий  по выдаче  

разрешений  на вырубку зеленых насаждений  на 

территории сельского поселения Трубинское 

0104 9900080080   30,0 18,7 

Межбюджетные трансферты 0104 9900080080 500 30,0 18,7 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9900080080 540 30,0 18,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     2 930,0 2 930,0 

Руководство  и управление  в сфере  

установленных функций  органов  местного 

самоуправления 

0106 9500000000   2 930,0 2 930,0 

Межбюджетные трансферты бюджету  

муниципального  района из бюджета  поселений 

на осуществление части  полномочий 

контрольно-счетного органа поселений 

0106 9500004010   1 430,0 1 430,0 

Межбюджетные трансферты 0106 9500004010 500 1 430,0 1 430,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9500004010 540 1 430,0 1 430,0 

Межбюджетные трансферты  из бюджета  

поселения  в бюджет  Щелковского 

муниципального района  Московской области  

на осуществления  полномочий  ( части 

полномочий )  по формированию и исполнению 

бюджета  сельского поселения Трубинское  

0106 9500080110   1 500,0 1 500,0 

Межбюджетные трансферты 0106 9500080110 500 1 500,0 1 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9500080110 540 1 500,0 1 500,0 

Резервные фонды 0111     100,0 0,0 

Муниципальная программа " Эффективная 

власть 2015-2019гг."   

0111 1400000000   100,0 0,0 

Основное мероприятие " Повышение качества 

управления муниципальными финансами 

сельского поселения Трубинское" 

0111 1400100000   100,0 0,0 

Резервный фонд 0111 1400100710   100,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 1400100710 800 100,0 0,0 

Резервные средства 0111 1400100710 870 100,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     882,6 450,6 

Муниципальная программа " Эффективная 

власть 2015-2019гг."   

0113 1400000000   494,9 178,0 

Основное мероприятие "Развитие земельно-

имущественных отношений в сельском 

поселении Трубинское" 

0113 1400200000   494,9 178,0 

Техническая инвентаризация  объектов  

недвижимого имущества 

0113 1400200650   200,0 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1400200650 200 200,0 98,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1400200650 240 200,0 98,0 

Проведение землеустроительных  работ, 

формирование  земельных участков 

0113 1400200660   200,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1400200660 200 200,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1400200660 240 200,0 80,0 

Государственная  регистрация права  

муниципальной собственности  объектов 

недвижимости 

0113 1400200670   94,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1400200670 200 94,9 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1400200670 240 94,9 0,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

0113 9900000000   387,7 272,6 

Расходы  на уплату  членских  взносов членами  

Совета муниципальных образований  

Московской области  

0113 9900000030   10,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000030 800 10,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900000030 850 10,0 0,0 

Ведение похозяйственных книг 0113 9900000090   105,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9900000090 200 105,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900000090 240 105,1 0,0 

Межбюджетные трансферты  из бюджета  

поселения  в бюджет  Щелковского 

муниципального района  Московской области  

на осуществления  полномочий на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для  

муниципальных заказчиков 

0113 9900080060   272,6 272,6 

Межбюджетные трансферты 0113 9900080060 500 272,6 272,6 

Иные межбюджетные трансферты 0113 9900080060 540 272,6 272,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     425,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     395,0 0,0 

Муниципальная программа " Безопасность" 0310 0800000000   395,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация обучения 

мерам пожарной безопасности  и 

противопожарная  пропаганда" 

0310 0800200000   45,0 0,0 

Обучение мерам пожарной безопасности и 

противопожарная пропаганда 

0310 0800200810   30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 0800200810 200 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0800200810 240 30,0 0,0 

Изготовление и размещение информационных 

стендов, баннеров, распространение листовок, 

брошюр, буклетов проведение собраний 

(сходов) среди жителей населенных пунктов, 

СНТ и ДНТ на территории сельского поселения. 

0310 0800200820   15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 0800200820 200 15,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0800200820 240 15,0 0,0 

Основное мероприятие  "Защита жизни и 

здоровья людей, обеспечение пожарной 

безопасности  поселения и объектов 

муниципальной собственности " 

0310 0800300000   300,0 0,0 

Приобретение средств оповещения населения 0310 0800300830   200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 0800300830 200 200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0800300830 240 200,0 0,0 

Устройство защитных противопожарных полос 

(опашка) населенных пунктов 

0310 0800300840   100,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 0800300840 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0800300840 240 100,0 0,0 

Основное мероприятие   "Оснащение 

территории общего пользования сельского 

поселения  первичными средствами 

пожаротушения и противопожарным 

инвентарем "  

0310 0800400000   50,0 0,0 

Оснащение населенных пунктов первичными 

средствами пожаротушения и противопожарным 

инвентарем  

0310 0800400850   50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 0800400850 200 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0800400850 240 50,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314     30,0 0,0 

Муниципальная программа " Безопасность" 0314 0800000000   30,0 0,0 

Основное мероприятие   "Содействие 

правоохранительным органам в выявлении и 

пресечении правонарушений и преступлений" 

0314 0800600000   30,0 0,0 

Обеспечение антитеррористической 

безопасности мест массового скопления граждан 

при проведении общественно-политических, 

культурно-массовых и спортивно-массовых 

мероприятий 

0314 0800600860   30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0800600860 200 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 0800600860 240 30,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     21,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     21,0 0,0 

Муниципальная программа " Развитие  и 

поддержка субъектов  малого и среднего 

предпринимательства  в сельском  поселении  

Трубинское на 2015-2019 годы" 

0412 1200000000   12,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение  

социальной эффективности деятельности  

субъектов малого и среднего 

предпринимательства путем создания новых 

рабочих мест" 

0412 1200100000   12,0 0,0 

Обеспечение консультационной и 

информационной  поддержки малого и среднего 

предпринимательства по вопросам получения 

государственной поддержки. 

0412 1200100130   12,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1200100130 200 12,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 1200100130 240 12,0 0,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

0412 9900000000   9,0 0,0 

Транспортировка в морг умерших не имеющих 

супруга близких и иных родственников, а также 

умерших других категорий для производства 

судебно-медицинской экспертизы 

0412 9900000040   9,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 9900000040 200 9,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 9900000040 240 9,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     65 090,5 36 909,8 

Благоустройство 0503     65 090,5 36 909,8 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 2018-2022 

годы" 

0503 0400000000   64 090,5 36 401,2 

Подпрограмма «Комфортная городская среда» 0503 0410000000   49 690,5 30 351,0 

Основное мероприятие «Приобретение и 

установка детских игровых площадок» 

0503 0410200000   1 790,0 187,9 

Приобретение и установка детских игровых 

площадок на территории с.п. Трубинское» 

0503 0410200210   1 790,0 187,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410200210 200 1 790,0 187,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410200210 240 1 790,0 187,9 

Основное мероприятие " Благоустройство 

дворовых территорий с. п. Трубинское" 

0503 0410300000   30 855,5 14 330,8 

Выполнение работ по ремонту асфальтового 

покрытия дворовых территорий и проездов   

дворовых территорий ,парковок  и тротуаров 

0503 0410300310   3 300,0 2 735,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410300310 200 3 300,0 2 735,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410300310 240 3 300,0 2 735,7 

Мероприятия по составлению и проверке 

достоверности определения сметной стоимости 

0503 0410300320   50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410300320 200 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410300320 240 50,0 0,0 

Комплексное благоустройство дворовых 

территорий с. п.Трубинское 

0503 0410300330   27 505,5 11 595,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410300330 200 27 505,5 11 595,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410300330 240 27 505,5 11 595,1 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

выполнения  работ  по благоустройству и 

ремонту  объектов  благоустройства   с.п. 

Трубинское " 

0503 0410400000   9 160,0 8 522,0 

Содержание внутриквартальных  дорог, 

тротуаров и парковок 

0503 0410400410   2 300,0 1 766,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410400410 200 2 300,0 1 766,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410400410 240 2 300,0 1 766,7 

Содержание  и ремонт памятников, 0503 0410400420   5 660,0 5 641,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410400420 200 5 660,0 5 641,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410400420 240 5 660,0 5 641,0 



Содержание  и ремонт  детских игровых  и 

спортивных  площадок   

0503 0410400430   700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410400430 200 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410400430 240 700,0 700,0 

Содержание и ремонт колодцев 0503 0410400440   200,0 198,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410400440 200 200,0 198,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410400440 240 200,0 198,5 

Благоустройство территории 0503 0410400450   300,0 215,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410400450 200 300,0 215,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410400450 240 300,0 215,8 

Основное мероприятие  "Санитарное  

содержание  территории  с.п. Трубинское " 

0503 0410500000   1 580,0 1 078,0 

Мероприятия по  санитарной обрезке  и 

выкорчевывание аварийных и сухостойных 

деревьев 

0503 0410500510   500,0 499,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410500510 200 500,0 499,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410500510 240 500,0 499,2 

Мероприятие    по комплексной борьбе с 

борщевиком Сосновского 

0503 0410500520   500,0 244,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410500520 200 500,0 244,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410500520 240 500,0 244,2 

Мероприятия по  защите  населения с.п. 

Трубинское от неблагоприятного воздействия 

безнадзорных животных 

0503 0410500530   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410500530 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410500530 240 100,0 0,0 

Организация  субботников  и  ликвидация  

несанкционированных навалов  мусора  на 

территории поселения 

0503 0410500540   430,0 334,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410500540 200 430,0 334,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410500540 240 430,0 334,6 

Устройство, содержание и ремонт контейнерных 

площадок 

0503 0410500550   50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0410500550 200 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0410500550 240 50,0 0,0 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

0503 041F200000   6 305,0 6 232,3 



Обустройство и установка детских игровых 

площадок на территории муниципальных 

образований Московской области 

0503 041F2S1580   6 305,0 6 232,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 041F2S1580 200 6 305,0 6 232,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 041F2S1580 240 6 305,0 6 232,3 

Подпрограмма   «Благоустройство территорий 

сельского поселения Трубинское » 

0503 0420000000   14 400,0 6 050,2 

Основное мероприятие  "Повышение 

энергетической эффективности систем 

наружного освещения" 

0503 0420100000   2 500,0 1 212,5 

Оплата  расходов за потребленную 

электроэнергию объектами уличного освещения 

0503 0420100110   2 500,0 1 212,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0420100110 200 2 500,0 1 212,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0420100110 240 2 500,0 1 212,5 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской световой среды" 

0503 0420200000   11 900,0 4 837,7 

Устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства, систем наружного и 

архитектурно-художественного освещения  

0503 0420200210   11 800,0 4 837,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0420200210 200 11 800,0 4 837,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0420200210 240 11 800,0 4 837,7 

Мероприятия по составлению и проверке 

достоверности определения сметной стоимости 

0503 0420200220   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0420200220 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0420200220 240 100,0 0,0 

Муниципальная   программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности на 

территории сельского поселения Трубинское на 

период 2019-2023гг." 

0503 0900000000   1 000,0 508,6 

Основное мероприятие "Снижение  объёмов 

потребления электрических  ресурсов» 

0503 0900200000   1 000,0 508,6 

Замена узлов учета  и светильников наружного 

освещения 

0503 0900200210   1 000,0 508,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0900200210 200 1 000,0 508,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0900200210 240 1 000,0 508,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     270,0 270,0 

Молодежная политика 0707     270,0 270,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения  Трубинское 

0707 9900000000   270,0 270,0 

Содействие организации временной занятости 

подростков. 

0707 9900082600   270,0 270,0 

Межбюджетные трансферты 0707 9900082600 500 270,0 270,0 

Иные межбюджетные трансферты 0707 9900082600 540 270,0 270,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     47 035,2 47 027,1 

Культура 0801     47 035,2 47 027,1 



Муниципальная программа «Развитие культуры 

в сельском поселении Трубинское на срок 2019-

2023 гг» 

0801 0600000000   47 035,2 47 027,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждения культуры МБУ СПТ 

"Литвиновская ЦКС"" 

0801 0600100000   1 000,0 1 000,0 

Организация и проведение праздничных 

мероприятий, 

участие в конкурсах. 

0801 0600100110   1 000,0 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0600100110 600 1 000,0 1 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0600100110 610 1 000,0 1 000,0 

Основное мероприятие " Модернизация 

материальной базы, техническое и 

технологическое переоснащение  МБУ СПТ 

«Литвиновская ЦКС» 

0801 0600300000   14 359,5 14 351,4 

Модернизация материальной базы  МБУ СПТ 

"Литвиновская ЦКС " 

0801 0600300310   14 359,5 14 351,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0600300310 600 14 359,5 14 351,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0600300310 610 14 359,5 14 351,4 

Основное мероприятие  «Обеспечение 

деятельности учреждения культуры МБУ СПТ 

«Литвиновская ЦКС»» 

0801 0600400000   31 675,7 31 675,7 

Мероприятия на исполнение муниципального 

задания МБУ СПТ "Литвиновская ЦКС " 

0801 0600400410   31 675,7 31 675,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0600400410 600 31 675,7 31 675,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0600400410 610 31 675,7 31 675,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     900,0 864,3 

Пенсионное обеспечение 1001     900,0 864,3 

Муниципальная программа " Эффективная 

власть 2015-2019гг."   

1001 1400000000   900,0 864,3 

Основное мероприятие " Повышение качества 

управления муниципальными финансами 

сельского поселения Трубинское" 

1001 1400100000   900,0 864,3 

Организация выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы, в связи с  

выходом  на пенсию 

1001 1400100090   900,0 864,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 1400100090 300 900,0 864,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

1001 1400100090 320 900,0 864,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     28 349,7 26 783,9 

Физическая культура 1101     28 349,7 26 783,9 

Муниципальная программа  "Физическая 

культура и спорт сельского поселения 

Трубинское на 2019-2023 гг» 

1101 0500000000   28 349,7 26 783,9 

Основное мероприятие   "Развитие физической 

культуры и массового спорта на территории 

сельского поселения Трубинское" 

1101 0500100000   160,0 119,5 

Оснащение дополнительным современным 

спортивным инвентарем и оборудованием  

1101 0500100110   160,0 119,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0500100110 200 160,0 119,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 0500100110 240 160,0 119,5 



Основное мероприятие "Вовлечение жителей 

поселения в систематические занятия 

физической культурой и спортом" 

1101 0500200000   262,0 186,7 

Организация и проведение сельских 

комплексных спортивных мероприятий 

1101 0500200120   169,0 94,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0500200120 200 169,0 94,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 0500200120 240 169,0 94,3 

Мероприятие по формированию  команд 

поселения для участия в районных и областных  

соревнованиях 

1101 0500200220   93,0 92,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1101 0500200220 100 47,4 47,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1101 0500200220 110 47,4 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0500200220 200 45,6 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 0500200220 240 45,6 45,0 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

выполнения функций и полномочий  

учреждений физической культуры и спорта на 

территории сельского поселения Трубинское" 

1101 0500300000   27 927,7 26 477,7 

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий  учреждений физической культуры 

и спорта на территории сельского поселения 

Трубинское 

1101 0500300590   27 927,7 26 477,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1101 0500300590 100 15 610,0 14 720,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1101 0500300590 110 15 610,0 14 720,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0500300590 200 12 097,7 11 563,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 0500300590 240 12 097,7 11 563,4 

Иные бюджетные ассигнования 1101 0500300590 800 220,0 194,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1101 0500300590 850 220,0 194,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     150,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

1204     150,0 0,0 

Муниципальная программа " Эффективная 

власть 2015-2019гг."   

1204 1400000000   150,0 0,0 

Основное  мероприятие "Развитие 

информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов 

управления в сельском поселении Трубинское" 

1204 1400300000   150,0 0,0 

Размещение нормативно-правовых актов в 

средствах массовой информации 

1204 1400300650   150,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1204 1400300650 200 150,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1204 1400300650 240 150,0 0,0 

Итого       164 491,8 132 680,3 

 

Начальник Финансового управления А.В. Фрыгин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов  

       

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020 № 118/13 

"Об  исполнении бюджета сельского 

поселения Трубинское Щёлковского 

муниципального района Московской 

области за 2019 год" 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Трубинское Щёлковского 

муниципального района Московской области за 2019  год 

        

(тыс. рублей) 
коды классификации источников финансирования дефицитов бюджета Наименование Исполнено 

адми-

нист-

ратор 

груп-

па 

подг-

руппа 

статья подс-

татья 

эле-

мент

* 

програм

ма 

(подпро

грамма) 

эконо-

мическая 

класси-

фикация 

  

  Дефицит (-), 

Профицит (+) 

бюджета сельского 

поселения 

Трубинское 

10 733,2 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

-10 733,2 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств 
-10 733,2   

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-144 554,8   

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

-144 554,8   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
133 821,6   

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

133 821,6   

 

Начальник Финансового управления                                                                                                 А.В. Фрыгин 


